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Referat bestyrelsesmøde 

 Kl.12.30-13.00 

Frokost med præsentationsrunde og velkomst til nye ledere i CISU. Nicolai Houe er ny leder for 
kapacitetsudvikling og Iben W. Rasmussen er ny Puljeleder.  

Kl. 13.00-13.35 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Bilag 1.1. Godkendt referat af møde 29. september (vedlagt T.O.) 
Ansvarlige: Torsten og Camilla 

Bestyrelsen godkendte dagsorden for mødet, med en kort snak om punkter, der kunne tages op 
under eventuelt eller til næste møde i bestyrelsen. Referat fra 29.9. var med til orientering. 

Kl. 13.35 – 14.05  

2. Nyt fra sekretariatet 

Bilag 2.1. Nyt fra sekretariatet, bestyrelsesmøde 06.12.2023 (vedlagt) 
Bilag 2.2. Gældende procedurer for BK’ere og BU-medlemmer ift. ansættelse og ud-
skiftning (vedlagt) 
Bilag 2.3. Retningslinjer for Naboskabspuljen (vedlagt) 

Personalenyt: Ansættelser: En nyansat forvalter og en fastansættelse af tidsbegrænset forvalter-

stilling. Samt ny Leder for Kapacitetsudvikling og Puljeleder.  

Status på CISUs puljer (OpEn, EU DEAR samt CSP inkl. OPLP, CCAM og Naboskab):  

• OpEn: Rekord-søgning i september (70 ansøgninger på over 13 mio. kr., med 2 mio. kr. i pul-

jen). Afgørelser kommer lige efter nytår.  

• EU DEAR: Afventer stadig endelig kontrakt til underskrift. Forventet start april 2024.  

• Civilsamfundspulje: Ansøgningsstop for Små Indsatser og Medborgerindsatser (SI/MI) fra 

1.10.2023 har betydet, at der lige før fristen blev modtaget mange ansøgninger, som stadig er 

under behandling. Midlerne afsat til SI og MI for 2023 er brugt. Støtteværdige SI og MI ansøg-

ninger vil derfor blive bevilliget af CSP’s 2024-bevilling. UI-runde (udviklingsindsatser) er be-

handlet. Ud af 40 ansøgninger var 29 støtteværdige, heraf blev 19 godkendt. Der er 35 mio. 

kr. i bevilligede ansøgninger og 31 mio. kr. i støtteværdige afslag samt 26 mio. kr. i rene afslag.  

• Naboskab: Retningslinjer (bilag 2.3.) har været i høring og er sendt til UM godkendelse, som 

Mødekreds Bestyrelsen (afbud fra Najiba og Jesper. Andrew og Camilla var online), 
Nicolai, Iben og Jeef samt Kim (medarbejderrep., online), Andrea (refe-
rent). Bolette (controller) online i pkt. 5. Theis (rådgiver) deltog i pkt. 6. 

Tid 6. december 2023 kl. 12.30-17.00 

Sted Vartov, Ebbe Reich Stuen, Farvergade 27, 1463 København 

Indkaldere Torsten, Camilla, Jeef, Iben og Nicolai 

Mødetype Ordinært møde 

Forplejning Frokost før mødet. Kage, frugt, Kaffe/te og vand under mødet.   
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grundlag for marts-runde 2024. CCAM (Climate Change Adoptation Modality): Nye retningslin-

jer er lanceret inden februar-runde 2024, hvor resterende midler forventes bevilget.  

• DERF: 4 calls ude for tørke i Latinamerika, konflikt i Nagorno Karabak, oversvømmelser i So-

malia og krig i Palæstina.  

Bestyrelsen blev orienteret om drøftelser og hovedpointer i forbindelse med årskonsultationer 

med Udenrigsministeriet 3.11.2023 og 21.11.2023 om både CSP, DERF og OpEn. Ledelseskonsul-

tationer omhandlede introduktion af CISU til HCEs nye ledelse samt overordnet godkendelse af 

årsregnskaber og rapportering for 2022 samt godkendelse af CISUs rulleplan 2024 samt revideret 

budget 2023 og budget 2024. De tekniske konsultationer omhandlede CSP, DERF, CCAM, Nabo-

skab samt OpEn (21.11.2023). CISUs økonomistyring, herunder årsregnskaber for CSP, DERF og 

OPEN og tilhørende protokollater samt forvaltning af de forskellige aftaler blev godkendt. 

CISU havde forud for årskonsultationer fremsendt dokument vedrørende: 

• Genopfyldning af CSP baseret på UM returmidler ved afslutning af finansår 2023 

• Ønsker til forøgelse af midler til CISU på Finanslov 2024 

• Påpegning af vigtigheden af, at UM allerede nu forholder sig til tilførsel af a) 2025 midler til 

CCAM, b) 2025-28 midler til DERF samt c) 2026-29 midler til OpEn. UM blev informeret om, at 

CISU er i færd med at organisere eksterne reviews af DERF og CCAM for at understøtte UM’s 

arbejde med at tilføre fremtidige midler. Endvidere bekræftede UM, at de arbejder på at for-

berede tilførsel af fremtidige midler til OpEn. Dette er vigtigt for CISUs medlemsorganisatio-

ner, så de ved, hvad de kan forvente af fremtidige finansieringsmuligheder. 

Endvidere påpegede CISU det uhensigtsmæssige i, at Udenrigsministeriets regler forhindrer CISU 
i at bruge administrationsmidler til at understøtte nødvendig diversificering af finansierings-
grundlag. UM lovede at vende tilbage vedrørende dette. 

Bestyrelsen blev orienteret om status på Finanslovsforslag 2024 og processen for den kom-

mende ’Afrikaplan’ og den efterfølgende udvikling af en ny udviklingspolitisk strategi. Bestyrel-

sen blev ligeledes orienteret om og kom med input til CISUs planer og muligheder for at påvirke 

disse processer, såvel som den årlige ’Fælles om verden’-redegørelse for Folketinget i maj. 2024  

Bestyrelsen blev orienteret om gældende procedurer for BK’ere og BU-medlemmer ift. ansæt-

telse og udskiftning (bilag 2.2.). Bestyrelsens puljegruppe og puljelederen vil koordinere, hvilken 

information gruppen har brug for om procedurer i bevillingssystemet samt om siddende BU-med-

lemmer ifm. ansættelser af nye BU-medlemmer, så den rette sammensætning af udvalget sikres.  

Kl. 14.05 – 14.20 

3. Organisatorisk og personalemæssig status 

Bilag 3.1. Årlig status på CISUs organisatoriske og personalemæssige udvikling (Vedlagt) 
Ansvarlige: Torsten og Camilla 

Som en del af bestyrelsens monitorering og kvalitetssikring af CISU som organisation, godkender 

bestyrelsen hvert år en status fra sekretariatet på den organisatoriske og personalemæssige sta-

tus og udvikling. Sekretariatsledelsen gav den årlige status på baggrund af bl.a. medarbejderud-

viklingssamtaler (MUS) og Arbejdspladsvurdering (APV) gennemført i efteråret 2023. Medarbej-

derrepræsentant bakkede op om ledelsens status. Bestyrelsen havde enkelte afklarende spørgs-

mål, og godkendte derefter den årlige organisatoriske og personalemæssige status og udvikling.  
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Kl. 14.20-14.30 Kort pause 

Kl. 14.30 – 14.45 

4. Nyt fra bestyrelsesmedlemmer 

Bestyrelsen evaluerede deltagelse i højskoleweekend. Bestyrelsen var meget glade for årets 

program og har fået meget positive tilbagemeldinger fra medlemmer. Bestyrelsens egen delta-

gelse fungerede godt og gav god mulighed for at få dybere kendskab til medlemsskaren i CISU.  

Orientering fra Signe: Kontrakt ved Operations Dagsværk udløber ved udgangen af året. Så fra 

1.1.2024 er Signe bestyrelsesmedlem på vegne af KULU, som også er medlem af CISU.  

Kl. 14.45-15.00 

5. Beslutning: Skal CISUs økonomi samles i én bank? 

Bilag 5.1. Indstilling om at CISU samler organisationen i én bank (vedlagt) 
Ansvarlige: Najiba, Torsten og Camilla 

Bestyrelsen godkendte indstilling i bilag 5.1. om, at CISUs forenings-midler flyttes fra Merkur 

Bank til Jyske Bank. Det vil lette en række arbejdsgange og dermed give en mere hensigtsmæssig 

anvendelse af foreningens ressourcer og forbedret medlemsservice. CISUs puljemidler (fra UM og 

EU) er allerede placeret i Jyske Bank. Controller, Bolette Kornum deltog online til dette punkt. 

Kl. 15.00-16.00 

6. Drøftelse af strategisk retning for Civilsamfundspuljen  

Bilag 6.1. Indstilling om Udkast til strategiske retning for Civilsamfundspuljen (vedlagt) 
Bilag 6.1.a. Udkast til strategiske retning for Civilsamfundspuljen (vedlagt) 
Bilag 6.1.b. Tidsplan for medlems- og brugerinddragelse i 2024 (vedlagt) 

Ansvarlige: Helle, Andrew og Najiba 

Dette punkt var en fortsættelse af drøftelse fra bestyrelsesmødet 29.9.2023. Bestyrelsen blev af 

rådgiver, Theis Dencker, præsenteret for hovedpointer i bilag 6.1.a. og 6.1.b. som grundlag for 

efterfølgende diskussion af den strategiske retning for civilsamfundspuljen.   

Bestyrelsen tilsluttede sig den præsenterede tidsplan for medlems- og brugerinddragelse ifm. 

nye retningslinjer for CSP (bilag 6.1.b.), dog med den ændring, at den samlede bestyrelse, og ikke 

blot bestyrelsens puljegruppe, skal godkende materialerne, før de nye retningslinjer sendes i hø-

ring. Bestyrelsen tilsluttede sig også hovedlinjer i udkastet til den strategiske retning for civilsam-

fundspuljen (bilag 6.1.a), men med en række kommentarer til uddybninger, konkretiseringer og 

overvejelser, som vil tages med videre. Sekretariatet går nu videre med at konkretisere og invi-

tere til medlemsmøder. Bestyrelsen vil til det næste bestyrelsesmøde orienteres igen, samt tale 

om bestyrelsens egen deltagelse og fælles kommunikation i forbindelse med medlems- og bru-

gerinddragelsen.  

Kl. 16.00-16.15 Kagepause 

Kl.16.15 - 16.25 
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7. Generalforsamling 2024   
Bilag 8.1. Indstilling vedrørende generalforsamling 2024 (Vedlagt) 

Ansvarlige: Torsten og Camilla 

Bestyrelsen godkendte indstillingen om det overordnede program for generalforsamlingen 2024. 

Bestyrelsen besluttede igen at uddele CISUs Initiativpris i 2024, hvilket - med støtte fra sekretari-

atet - bestyrelsens Kapacitets- og Engagementsgruppe er ansvarlig for. Bestyrelsen godkendte 

også, at Status- og perspektiver igen kommer digitalt, i podcast-form og med trykte fakta-ark.  

Kl. 16.25 – 16.50 

8. Fundraising  
Ansvarlige: Torsten og Camilla 

Bestyrelsen blev præsenteret for og kommenterede på status og proces for CISUs arbejde med 

ressourcemobilisering. Bestyrelsen gav en række indspark til relevante tilføjelser og mulige stra-

tegiske mål, som sekretariatet tager med i den videre proces. Generelt er planen inden for skiven 

af det bestyrelsen gerne vil. Bestyrelsen ville gerne se tingene bevæge sig hurtigere, men accep-

terer, at det er en proces der tager tid. 

Kl. 16.50 - 17.00 

9. Eventuelt 
Bestyrelsen drøftede, hvad der er kommet ud af CISUs deltagelse ved FNs generalforsamling i år. 

En række pointer blev nævnt, og en rapport vil blive delt til næste møde. 

Bestyrelsen udtrykte ønske om, at der bliver udarbejdet en mediestrategi for CISU. Sekretariatet 

tager input videre, men vil i første omgang præsentere bestyrelsen for, hvad der allerede er udar-

bejdet, for derfra at kunne tage en samtale om, hvilken forandring bestyrelsen ønsker.  

Tidspres gjorde, at disse punkter under eventuelt ikke blev drøftet (og vil flyttes til efterfølgende 

bestyrelsesmøder): En samtale om samarbejde og forventningsafstemning mellem bestyrelse og 

sekretariat. Inputs fra shift-the-power-konference.  

 


